
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       

с. Тегульдет 

 
 17.02.2015                                                                                                                 №  68 
 

О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  

от 16.11.2010  № 323 
 
 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района                   

от 16 ноября 2010 года № 323 «Об утверждении Порядка осуществления 
бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета 
Тегульдетского района, являющимися органами местного самоуправления и (или) 
находящимися в их ведении бюджетными учреждениями» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об 
утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными 
администраторами доходов бюджета Тегульдетского района, являющимися 
органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении 
бюджетными учреждениями района и об определении органов (должностных лиц) 
Администрации Тегульдетского района и иных исполнительно-распорядительных 
органов муниципального района в качестве главных администраторов доходов 
бюджетов поселений»; 

1.2. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными 
администраторами доходов бюджета Тегульдетского района, являющимися 
органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении 
бюджетными учреждениями района и об определении органов (должностных лиц) 
Администрации Тегульдетского района и иных исполнительно-распорядительных 
органов муниципального района в качестве главных администраторов доходов 
бюджетов поселений; 

1.3. Дополнить пунктом 2 следующего содержания: 
«2. Органы местного самоуправления Тегульдетского района, являющиеся 

главными администраторами доходов местных бюджетов, определяют органы 
(должностных лиц) администрации района и иных исполнительно-
распорядительных органов муниципального района в качестве главных 
администраторов доходов бюджетов поселений в следующем порядке: 

2.1. В течение пяти рабочих дней после официального опубликования 
решения Думы Тегульдетского района о бюджете Тегульдетского района на 
очередной финансовый год (плановый период) утверждают перечень органов 
(должностных лиц) администрации района и иных исполнительно-
распорядительных органов муниципального района, осуществляющих полномочия 
главных администраторов доходов бюджетов поселений, с закреплением за ними 



соответствующих кодов классификации доходов бюджетов поселений и в течение 
двух рабочих дней доводят его до Финансового отдела Администрации 
Тегульдетского района»; 

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Финансового отдела  Администрации Тегульдетского района          
Шатохина О. А.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Финансового отдела  Администрации Тегульдетского района Шатохина О. А. 
 

 
 

Глава Тегульдетского района                                                                      И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О.А. Шатохин 
2-11-04 
 
 
 


